
UCHWAŁA NR XVI.88.2025 

RADY GMINY BABOSZEWO 

z dnia 31 października 2025 r. 

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży 

Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy Baboszewo  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), w związku z art. 15 ust. 1, 1a i 2 

oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t. j. Dz. 

U. z 2025 r., poz. 244), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego, przysługującego strażakowi ratownikowi 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Baboszewo za udział w: 

1) działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w wysokości 25,00 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej; 

2) szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż 

Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty w wysokości 10,00 zł za godzinę.  

Pojęcie ćwiczeń obejmuje również udział w zawodach sportowo-pożarniczych oraz 

manewry służb ratowniczych; 

3) organizacji wydarzeń realizowanych przez Gminę Baboszewo oraz jednostki 

organizacyjne Gminy Baboszewo w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę; 

4) zabezpieczeniu lokalnych imprez, koncertów, pikników, wydarzeń sportowych itp. 

zapewniających ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska w wysokości  

15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę; 

5) wyjazdach gospodarczych realizowanych na wniosek Wójta Gminy Baboszewo  

w wysokości 15,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

2. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego należnego kandydatom na strażaków 

ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie 

Gminy Baboszewo w wysokości 10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia 

podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 



ratowniczych, kandydata na strażaka ratownika, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 

lat, prowadzonego przez Państwową Straż Pożarną. 

§ 2 

Podstawą wypłacenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i akcjach 

ratowniczych jest potwierdzenie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Płońsku uczestnictwa w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej. 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr LVII.430.2023 Rady Gminy Baboszewo z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 

kandydatów na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Baboszewo uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baboszewo. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI.88.2025 Rady Gminy Baboszewo  

z dnia 31 października 2025 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników będących 

członkami Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie Gminy 

Baboszewo  

Zgodnie z artykułem 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy 

stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.  

Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t. j. Dz. U.  

z 2025 r., poz. 244) w art. 15 ust. 1, 1a i 2 stanowi, że:  

„1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, 

ekwiwalent pieniężny. 

1a. Ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 

1) kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1, 

2) strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 

- stosownie do posiadanych przez gminę środków finansowych. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada 

gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 

1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 

"Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r.  

o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1631 

i 1674) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny nalicza 

się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej 

straży pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizowania zadań, o których mowa  

w art. 3 pkt 7, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny, a w przypadku 

kandydata na strażaka ratownika OSP - za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy.”  

Natomiast art. 15a ww. ustawy stanowi, że „Rada gminy może, w drodze uchwały, 

przyznać ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań 

https://sip.lex.pl/#/document/16832385?unitId=art(20)pkt(2)&cm=DOCUMENT


innych niż wymienione w art. 15. W uchwale wskazuje się te zadania oraz wysokość  

i sposób ustalenia ekwiwalentu pieniężnego”. 

Ponadto przepis art. 32 ust. 1 pkt 1 stanowi, że: „Koszty funkcjonowania ochotniczych 

straży pożarnych są pokrywane w szczególności z: 1) budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego”. 

Ponieważ przeciętne wynagrodzenie w drugim kwartale 2025 roku wyniosło 8748,63 zł 

(komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 8 sierpnia 2025 r.),  

a wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę działania 

ratowniczego, akcji ratowniczej, szkolenia lub ćwiczenia nie może przekroczyć 1/175 tej 

kwoty, proponuje się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą rozpoczętą godzinę 

udziału strażaków ratowników OSP w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych 

w wysokości 25,00 zł, w szkoleniach pożarniczych lub ćwiczeniach 10,00 zł. 

W związku z możliwością jaką daje art. 15 ust. 1a ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych w niniejszej uchwale ustalono stawkę ekwiwalentu pieniężnego należnego 

kandydatom na strażaków ratowników będących członkami Ochotniczych Straży 

Pożarnych działających na terenie Gminy Baboszewo za każdą rozpoczętą godzinę 

szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach 

ratowniczych w wysokości 10,00 zł. 

Ustalono także stawkę ekwiwalentu pieniężnego za udział w: organizacji wydarzeń 

realizowanych przez Gminę Baboszewo oraz jednostki organizacyjne Gminy Baboszewo, 

zabezpieczeniu lokalnych imprez, koncertów, pikników, wydarzeń sportowych itp. 

zapewniających ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska oraz wyjazdach 

gospodarczych realizowanych na wniosek Wójta Gminy Baboszewo. 

Przedmiotowa uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 


